i
O0;J1I€ll

06 yTBepkneHIH 00BEMOB CYOCHIHI1 Ha TIOBHINICHHE IPOAYKTHUBHOCTH H Ka9€CTBa
IPOXYKIWH aKBAKyIbTypHl (PEIOOBOJICTBA), a TAKKE Pa3BHTHE ILIEMEHHOTO PEIOOBOZACTBA
KamOburckoit obmactu Ha 2025 rox

[ToctanoBnenue axumara JKamObuickod oOnactu ot 8 ampens 2025 roma Ne 76.
3apeructpupoBano [lemapramentoM roctuinu JKamosiickoit oomactu ot 10 ampens 2025
rozxa Ne 5271-08

B cootBerctBuu ¢ moanyHkroMm 5-14) mynkrta 2 cratbu 10 3akona PecmyOnuku
Kazaxcrtan "OO0 oxpaHe, BOCIPOU3BOJACTBE U UCIOIb30BAHUM KUBOTHOI'O MUpA'", MPUKA30M
MuHucTpa SKOJIOTUH, TEOJIOTHU B IPUPOIHBIX pecypcoB Pecybnuku Kazaxcran ot 24 mas
2022 roma Ne 180 "Ne 180" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocyaapcTBeHHON perucTpanuu
HOPMATUBHBIX MpPaBOBbIX akToB 3a Ne 28188) akumar KamOwuickoil o6macTu
ITOCTAHOBJIAET:

1. Y1BepauTe 00beMbl cyOcHAMII Ha TMOBBIILIEHUE MPOJAYKTUBHOCTH M KayecTBa
POJYKIIMU aKBaKYyJIbTyphl (PIOOBOJICTBA), a TAKXKE Pa3BUTHE TUIEMEHHOTO PHIOOBO/ICTBA HA
2025 roz coryiacHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TTOCTAaHOBJIEHUIO.

2. KoMMyHanpHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YUPEXICHHIO "YIpaBieHUE MPUPOJIHBIX
pPECYpCoOB M pEryJupoBaHMs MPUPOJONOIL30BaHus akumaTta KamObuICKOM oOsiacTu" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHO/IaTeIbCTBOM MOPSIKE O0ECICUNTh:

1) rocyAapCTBEHHYIO PETUCTPALIMIO HACTOAIIETO MOCTAHOBJICHUS B OPraHax IOCTULINH;

2) pa3MelleHUE HACTOSIIEro IMOCTAHOBJIECHUS Ha HHTEPHET-pEcypce akKumara

XKamOrpuickoi obsacTu.

3. KoHTpoJ1b 32 HCTIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIO0KUTH HA KYPUPYIOLLETO
3amectuTens akuma JKamObIIICKO#M 001acTH.

4. Hacrosiiee moCcTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CUITY CO JHS TOCYAapCTBEHHON PErHCTpaluy B
OpraHax KOCTHUIIMU U BBOJUTCS B JIEUCTBUE MO UCTEUECHUH JECATH KAJICHAAPHBIX JIHEH mocie
JIHSI €r0 IEPBOr0 O(PUIIMATIBHOTO ONyOJIMKOBAHHUS.

Axknm JKamObLIcKo¥H obaactu E. KaparirykeeB
"COI'JTACOBAHO"
MI/IHI/ICTepCTBO CEJILCKOI'0 XO3HCTBa
PecnyOnuku Kazaxcran

[punoxxeHre K MOCTAaHOBICHUIO
aknMara XKamMObUICKOM 00nacTh

ot 8 anpens 2025 roxa Ne 76

O6BeMsI cyOcuauii Ha MOBHINIEHHE IPOAYKTUBHOCTH M Ka9eCTBA MPOMYKIMH aKBaKyIbTYPHI (
PHIOOBOJICTBA), a TAKXKe Pa3BUTHE ILIEMEHHOro priboBoacTBa JKambruickoi o6mactr Ha 2025 rox



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

2.2

23

2.4

Buael  TOBapHOU
pHIOOBOIHOM
MPOAYKIIUH

2

O0beM
MPOU3BOJCTBA,
npuodOperenue (TOHH,
MITYK, €AWHHUIIL)

3

Cymma cyocunuii Ha
OIMH KWJIOTPaMM
KopMa s pHIO,
npuodbpererne 1 (
OJHOM)
pBIOOIIOCaIOUHOTO

HITYKH

MaTepuana,
npuobpeTeHune
pBrIOOBOIHO-OMOIOTH
4eCKOTO
obocHOBaHMS (TEHTE)

4

Cymma cyOcummit (
TBICSTY TEHTE)

5

CybOcuann Ha BO3MeEIIEHHE PacXoJ0B Ha MPHOOpPETEHNE PRIOHBIX KOPMOB!

JlococeBBIX M HX
TrHOPHUIOB

OceTpoBBIX U HX
THOPHUIOB

Kapnoseix u wux
ruOpuaoB  (mis
KOpMOB
OTEYECTBEHHOTO
MIPOU3BOJICTBA)

Kapnoseix u wux
rubpunoB (s
KOpMOB
HHOCTPAHHOTO
MIPOU3BOJICTBA)

COMOBBIX W HX
THOPHUIIOB

236 ToHH

5 ToHH

50 ToHH

50 ToHH

25 ToHH

270

285

105

210

210

76464,0

21375

21000,0

16800,0

6300,0

Cy06cuann Ha BO3MEIICHHAE PACXOI0B Ha PHOOPETEHNE PHIOOIIOCAT0YHOI0 MaTepHaia:

NUkpa
OTIIOIOTBOPEHHAS
JIOCOCEBBIX M HX
ruOpuaoB (ITYK) —
3a | (ogHY) UKpUHKY

MoJioab JI0COCEBBIX
u uxX rudpumoB (o
10 rpamm) — 1 (onmHa)
HITyKa

Moob 0CeTPOBBIX
u uxX rudpumoB (Io
10 rpamm) — 1 (ogna)
mITyKa

Mooib KaproBBIX U
ux rudpumos (mo 30
rpamm) — 1 (omHa)
HITyKa

Cybcuauu  Ha

BO3MEIIEHUE
pacxoaoB Ha

1600000 mryx

1271940 mwtyx

14000 mryk

2000000 mryk

25

250

8000,0

31798,5

3500,0

30000,0



3. npuodpeTeHue 8 enuHuI 500000 4000,0
PBIOOBOIHO-OMOTIOTH
YeCKOTO
000CHOBaHUS

Hroro: - - 200000,0

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opMannu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn PecryOnmku Kazaxcran



