

## Об утверждении объемов субсидий на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства Жамбылской области на 2025 год

Постановление акимата Жамбылской области от 8 апреля 2025 года № 76. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области от 10 апреля 2025 года № 5271-08

В соответствии с подпунктом 5-14) пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24 мая 2022 года № 180 "№ 180" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28188) акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Коммунальному государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
  - 1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Жамбылской области.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Жамбылской области

Е. Карашукеев

"СОГЛАСОВАНО"

Министерство сельского хозяйства

Республики Казахстан

Приложение к постановлению акимата Жамбылской области от 8 апреля 2025 года № 76

Объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры ( рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства Жамбылской области на 2025 год

№	Виды товарной рыбоводной продукции	Объем производства, приобретение (тонн, штук, единиц)	Сумма субсидий на один килограмм корма для рыб, приобретение 1 (одной) штуки рыбопосадочного материала, приобретение рыбоводно-биологи ческого обоснования (тенге)	Сумма субсидий (тысяч тенге)				
1	2	3	4	5				
1.	Субсидии на возмещ	Субсидии на возмещение расходов на приобретение рыбных кормов:						
1.1	Лососевых и их гибридов	236 тонн	270	76464,0				
1.2	Осетровых и их гибридов	5 тонн	285	2137,5				
1.3	Карповых и их гибридов (для кормов отечественного производства)	50 тонн	105	21000,0				
1.4	Карповых и их гибридов (для кормов иностранного производства)	50 тонн	210	16800,0				
1.5	Сомовых и их гибридов	25 тонн	210	6300,0				
2.	Субсидии на возмещ	ение расходов на при	обретение рыбопосад	очного материала:				
2.1	И к р а оплодотворенная лососевых и их гибридов (штук) — за 1 (одну) икринку	1600000 штук	5	8000,0				
2.2	Молодь лососевых и их гибридов (до 10 грамм) – 1 (одна) штука	1271940 штук	25	31798,5				
2.3	Молодь осетровых и их гибридов (до 10 грамм) – 1 (одна) штука	14000 штук	250	3500,0				
2.4	Молодь карповых и их гибридов (до 30 грамм) — 1 (одна) штука	2000000 штук	15	30000,0				
	Субсидии на возмещение расходов на							

3.	приобретение	8 единиц	500000	4000,0
	рыбоводно-биологи			
	ческого			
	обоснования			
Итого:		-	-	200000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан